
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Полилингвальная Гимназия №59 «Адымнар 

Чаллы» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

«59 нчы күп  телле гимназия    

«Адымнар-Чаллы» 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү   учреждениесе» 

 

 

             

ПРИКАЗ_______________________________________________БОЕРЫК__________ 
 

 

от «_    1  _» сентября 2023  года                                                       № _23_____ 

 

Об организации работы по оказанию платных дополнительных образовательных 

услуг в 2023-2024учебном году 

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии 

со ст. 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственности образовательной 

организации», на основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Устава МБОУ «Адымнар-Чаллы» и лицензии на право ведения 

образовательной деятельности от 05.10.2021г. №10729, Положением об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг, в целях удовлетворения запросов участников 

образовательных отношений на платные образовательные услуги, 

приказываю: 

1. Организовать оказание платных дополнительных образовательных услуг в МБОУ 

«Адымнар-Чаллы» по следующим направлениям:  

Развитие познавательных и интеллектуальных способностей: 

- "Умники и умницы"  

- «Учимся нестандартно мыслить» 

- «Увлекательная математика» 

- «Просто о сложном» 

- «Занимательная математика» 

- «За страницами учебника» 

- «Логика» 

- «Занимательная математика» 

- «Happy English» 

- «English is fun» 

- «English Club» 

- «Easy to study» 

- "Keep in touch" 

- «English&Kids» 

- Турецкий язык "Haydi Türkçe konuşalım" 



- Китайский язык «学习中文» 

- Татарский язык "Белем" 

- «Увлекательный татарский язык» 

- «Тайны русского языка» 

- «Шаг за шагом» 

- «Юные грамотеи» 

- «Практические вопросы обществознания» 

- Скорочтение «Читаем быстро» 

- «Нейрогимнастика» 

- «Шахматы» 

            Развитие творческих способностей учащихся: 

- «Да-Винчи» Живопись  

- «Скетчинг» 

- «Веселые штрихи» студия каллиграфии 

 

Развитие спортивно-физических способностей: 

- Спортивное плавание 

- Настольный теннис 

- «Точный удар» бадминтон 

- ЛФК 

- Футбол 

- Гимнастика 

- Лыжные гонки 

- Тхэквондо 

 

Развитие художественно-эстетических способностей: 

- «Роза Каира» (восточные танцы) 

-"Яшьлек" (народные танцы) 

- "Алтын" (современны танцы) 

 

2. Утвердить и ввести в действие учебный план платных дополнительных 

образовательных услуг. (Приложение 1). 

3. Утвердить расписание платных дополнительных образовательных услуг 

Приложение 2) 

4. Утвердить рабочие программы педагогов. 

5. Назначить ответственным лицом за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг  заместителя директора по УВР Ахметшину Л.Ф. 

6. Заместителю директора Ахметшиной Л.Ф.: 

 довести информацию о платных дополнительных образовательных услуг, 

включая Положение об оказании платных образовательных услуг, договор об 

оказании платных образовательных услуг, заявление на зачисление на обучение 

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 

платных дополнительных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения 

потенциальных потребителей путём размещения информации на официальном 

сайте МБОУ «Адымнар-Чаллы»;  

  обеспечить подготовку помещений для занятий и закрепить их за 

руководителями;  

  обеспечить разработку расписания занятий, графика работы педагогических 

работников  

 осуществлять контроль за соблюдением расписания, качеством оказываемых 

дополнительных платных услуг, работой с родителями. 



7. Осуществлять комплектование групп на добровольной основе с последующим 

заключением договоров на оказание дополнительных платных образовательных 

услуг;. Отв.: Наилова М.А.  

8. Назначить руководителями кружков: 

Развитие познавательных и интеллектуальных способностей: 

- "Умники и умницы" 4 класс, Гарифуллина Ф.Ш., уч. начальных классов; 

- "Умники и умницы" 4 класс, Китаева Г.И., уч. начальных классов; 

- "Умники и умницы" 2 класс, Гильмутдинова А.А.,  уч. начальных классов; 

- «Учимся нестандартно мыслить» Гильмутдинова А.А., уч. начальных классов; 

- «Логика», Хикматуллина Л.М., уч. начальных классов, 

- «Логика», Галиуллина М.М., уч. начальных классов, 

- «Логика», Зиятдинова Л.М., уч. начальных классов, 

- «Увлекательная математика», Зульмиева Я.И., уч. математики, 

- «Просто о сложном», Габдрахманова З.Ф., уч. математики, 

- «Занимательная математика», Якупова Г.А., уч. математики, 

- «За страницами учебника», Калиш А.С., уч. математики, 

- «Занимательная математика», Султанова Е.Н., уч. начальных классов 

- «Happy English», Сарварова И.Н., уч. английского языка, 

- «English is fun», Кабирова Г.Р., уч. английского языка, 

- «English Club», Динисламова А.И., уч. английского языка, 

- «Easy to study», Сулейманова Ф.Ф., уч. английского языка, 

- "Keep in touch", Лутфуллина Г.М.,  уч. английского языка, 

- «English&Kids», Кабирова Г.Р., уч. английского языка, 

- Турецкий язык "Haydi Türkçe konuşalım", Шарипова И.М., педагог-организатор 

- Китайский язык «学习中文», Лутфуллина Г.М., уч. английского языка, 

- Татарский язык "Белем", Имамова Г.Н., уч.родного языка и литературы 

- «Увлекательный татарский язык», Биккинина Э.М., уч.родного языка и 

литературы, 

- «Тайны русского языка», Ямалиева А.М., уч.русского языка и литературы, 

- «Шаг за шагом», Чурагулова Р.М., уч.русского языка и литературы, 

- «Юные грамотеи», Бабушкина О.В., уч.русского языка и литературы, 

- «Практические вопросы обществознания», Кирушина А.А., уч.обществознания 

- Скорочтение «Читаем быстро», Бареева Э.И., учитель-логопед, 

- «Нейрогимнастика», Бабушкина О.В., педагог-психолог, 

- «Шахматы», Хуснуллин Р.Т., педагог  дополнительного образования; 

 

Развитие творческих способностей учащихся: 

- "Да-Винчи" Живопись, Лесникова И.А., уч. изобразительного искусства;  

- «Скетчинг», Лесникова И.А., уч. изобразительного искусства;  

- «Веселые штрихи» студия каллиграфии, Бареева Э.И., уч.логопед 

 

Развитие спортивно-физических способностей: 

- Спортивное плавание, Музафаров А.М.,  инструктор по плаванию 

- ЛФК, Кашапова А.Н., уч. физической культуры; 

- Футбол, Идрисов Н.Х., педагог дополнительного образования; 

- Гимнастика, Вафина А.Р., педагог дополнительного образования; 

- Настольный теннис, Хафизов З.Т., педагог дополнительного образования; 

- «Точный удар» бадминтон, Тагирова В.А., уч. физической культуры, 

- Лыжные гонки, Останин А.А., педагог дополнительного образования; 

-Тхэквандо, Загарских Е.А., педагог дополнительного образования; 

 

Развитие художественно-эстетических способностей: 

- «Роза Каира», Шакирова Р.Н, педагог дополнительного образования; 



- «Step by step» (чечёка), Гатин И.Х., педагог дополнительного образования; 

-«Яшьлек» (Народные танцы), Шарипова И.М., педагог дополнительного 

образования; 

- «Алтын» (Современны танцы) Шарипова И.М., педагог дополнительного 

образования; 

9. Руководителям кружков: 

 осуществлять реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы платных дополнительных образовательных услуг. 

 осуществлять контроль за своевременной оплатой образовательной услуги по 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы платных 

дополнительных образовательных услуг; 

 нести ответственность за жизнь и здоровье детей в период осуществления платной 

образовательной услуги; 

 заполнять табеля учёта посещаемости обучающихся 

10. Главному бухгалтеру Гарифуллиной Л.А.:  

 вести учет поступления платы родителей (законных представителей) 

обучающихся за оказываемые платные образовательные услуги;  

 производить оплату труда работников, указанных в п.9, согласно заключенным 

дополнительным соглашениям к трудовому договору; 

 по окончанию курсов заполнить акты выполненных работ по договору.  

11.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Адымнар-Чаллы»  А. Т.Галиев  

 

           С приказом ознакомлены:   

Ахметшина Л.Ф. 

Хикматуллина Л.М. 

Наилова М.А. 

Гарифуллина Ф.Ш 

Китаева Г.И. 

Гильмутдинова А.А. 

Галиуллина М.М. 

Султанова Е.Н. 

Зиятдинова Л.М. 

Сарварова И.Н. 

Кабирова Г.Р. 

Динисламова А.И. 

Сулейманова Ф.Ф. 

Лутфуллина Г.М. 

Имамова Г.Н. 

Биккинина Э.М. 

Ямалиева А.М. 

Чурагулова Р.М. 

Бабушкина О.В. 

Зульмиева Я.И. 

Якупова Г.А. 

Габдрахманова З.Ф. 

Калиш А.С. 

Кирушина А.А. 

Бареева Э.И. 

Лесникова И.А. 

Кашапова А.Н. 

Тагирова В.А. 

Музафаров А.М. 

Вафина А.Р. 

Идрисов Н.Х. 

Хуснуллин Р.Т. 

Хафизов З.Т. 

Останин А.А. 

Загарских Е.А. 

Шакирова Р.Н. 

Шарипова И.М. 

              

                             

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение 1  

                                                                                                         к  приказу МБОУ «Адымнар-Чаллы»  

                                                                                      от ____________ № _____   

 

Учебный план 

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг 
 в МБОУ «Адымнар-Чаллы» 

№ п/п Название программы Класс Количество 

недельных часов 

1.  "Умники и умницы" 4в 2 

2.  "Умники и умницы" 4б 2 

3.  "Умники и умницы" 2 2 

4.  «Учимся нестандартно мыслить» 2 2 

5.  «Занимательная математика» 3а 2 

6.  «Логика» 3б 2 

7.  «Логика» 3г 2 

8.  «Логика» 3в 2 

9.  - «Увлекательная математика» 6 2 

10.  - «Увлекательная математика» 7 2 

11.  - «Просто о сложном» 8 1 

12.  - «Занимательная математика» 8 2 

13.  - «За страницами учебника» 9 1 

14.  "Happy English" 2 2 

15.  - «Happy English» 3 2 

16.  - «Happy English» 6 2 

17.  - «English is fun» 5,6 2 

18.  - «English Club» 3,4 2 

19.  - «English Club» 5,6 2 

20.  - «English Club» 8 2 

21.  - «Easy to study» 9 2 

22.  - "Keep in touch" 7 2 

23.  «English&Kids» 2 2 

24.  - «English&Kids» 3,4 2 

25.  - Турецкий язык "Haydi Türkçe 

konuşalım" 

3,4 2 

26.  - Турецкий язык "Haydi Türkçe 

konuşalım" 

5,8 2 

27.  - Китайский язык «学习中文» 4-7 2 

28.  - Китайский язык «学习中文» 7-9 1 

29.  - Татарский язык "Белем" 2 2 

30.  - Татарский язык "Белем" 2 1 

31.  - «Увлекательный татарский язык» 3 2 

32.  - «Тайны русского языка» 7 2 

33.  - «Шаг за шагом» 8,9 2 

34.  - «Юные грамотеи» 6 2 

35.  - «Практические вопросы 

обществознания» 

9 1 

36.  - Скорочтение «Читаем быстро» 2-4 1 

37.  - «Нейрогимнастика» 2-4 1 

38.  - «Шахматы» 2-6 2 

39.  - «Да-Винчи» Живопись  2-6 1 



                                                    

40.    - «Скетчинг» 2-6 1 

41.  - «Веселые штрихи» студия 

каллиграфии 

2,3 1 

42.  - Спортивное плавание 2 2 

43.  3 2 

44.  4 2 

45.  5 2 

46.  6,7 2 

47.  7,8 2 

48.  - Настольный теннис 2-4 2 

49.  - «Точный удар» бадминтон 2-4 2 

50.  - ЛФК 2-7 2 

51.  - Футбол 2-7 3 

52.  - Гимнастика 2-4 3 

53.  - Лыжные гонки 2,3 3 

54.  - Тхэквондо 2-4 3 

55.  - «Роза Каира» (восточные танцы) 3,4 2 

56.  -"Яшьлек" (народные танцы) 2-4 3 

57.  4,5 2 

58.  5,6 2 

59.  - "Алтын" (современны танцы) 5 2 

60.  6-8 3 



                                                                                             

                                                                                                                                               Приложение 2  

                                                                                                                                                                                                     к  приказу МБОУ «Адымнар-Чаллы»  

                                                                                                                                                                                  от ____________ № _____   

 

РАСПИСАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

№ 

п/п 

Название кружка ФИО руководителя Каб Количество 

обучающихся 

Классы Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

2-4 классы 

1 

“ Умники и умницы“ 

Гарифуллина 

Фанзиля 

Шамилевна 107 

15-20 

4в класс 

12:30-13:15   

 

12:30-13:15  

2 ” Умники и умницы” Китаева Гульнар 

Индусовна 105 

15-20 

4б класс 

 12:30-13:15  12:30-13:15   

3 Математика «Учимся 

нестандартно 

мыслить» 

Гильмутдинова 

Алина 

Альбертовна 201 

15-20 2 класс  13:25-14:10   12:30-13:15  

4 "Умники и умницы" 

(Математика и 

русский язык) 

Гильмутдинова 

Алина 

Альбертовна 201 

15-20 2 класс   

 

13:25-14:10 13:25-14:10 

 

 

5 "Логика" Хикматуллина Лена 

Мадехатовна 206 

15-20 

3б класс 

  12:30-13:15  12:30-13:15  

6 "Логика" Галиуллина Марьям 

Мажитовна 205 

15-20 

3г класс 

 13:25-14:10  

 

13:25-14:10  

7 "Занимательная 

математика" 

Султанова Алина 

Нургалеевна 207 

15-20 

3а класс 

  12:30-13:15 12:30-13:15   

8 "Логика" Зиятдинова Лейсан 

Мударисовна 105 

15-20 

3 класс 

13:25-14:10   12:30-13:15   

9 

«Нарру English» 

Сарварова Ильмира 

Насиховна  

103 10-12 

2 классы 

 13:25-14:10  14:20-15:05   

10 

«Нарру English» 

Сарварова Ильмира 

Насиховна  

103 10-12 

3 классы 1 группа 

13:25-14:10  14:20-15:05 

 

  

11 

«Нарру English» 

Сарварова Ильмира 

Насиховна 

103 10-12 

3 классы 2 группа 

 14:20-15:05   14:20-15:05  

12 «English&Kids» Кабирова Гульшат 

Рафаэлевна  336 

10-15 

2 классы 

 14:20-15:05   14:20-15:05  



13 «English&Kids» Кабирова Гульшат 

Рафаэлевна  336 

10-15 

3 классы 

14:20-15:05 

 

14:20-15:05  

 

 

14 «English Club» Динисламова Азалия 

Ильгизовна 317 

10-15 

3-4 классы 

13:25-14:10   14:20-15:05   

15 Турецкий язык 

”Haydi Türkçe 

konuşalım” 

Шарипова Ильмира 

Маратовна 

224 

10-12 

3-4 классы 

 13:25-14:10  13:25-14:10   

16 «Белем» Имамова Гульназ 

Насимовна 216 

12 2 классы 

1 группа 

   13:25-14:10   

17 «Белем» Имамова Гульназ 

Насимовна  216 

12 2 классы 

2 группа 

 13:25-14:10  

 

13:25-14:10  

18 «Увлекательный 

татарский язык» 

Биккинина Эльвина 

Миргазиановна 110 

12 

3 классы 

14:20-15:05   13:25-14:10 

 

 

19 

Живопись ”Да-Винчи“ 

Лесникова Ильяна 

Андреевна  121 

15 

2-6 классы 

  

 

 14.20-15.05  

20 

Скетчинг 

Лесникова Ильяна 

Андреевна  121 

15 

2-6 классы 

   

 

15.15-16:00  

21 Студия каллиграфии и 

письма «Веселые 

штрихи» 

Бареева Эльмира 

Илюсовна 

 

10-12 

2,3 классы 

12:30-13:15   

 

  

22 Скорочтение «Читаем 

быстро» 

10-12 

2-4 классы 

 12:30-13:15  

 

  

23 Нейрогимнастика 

(гимнастика для ума) 

Бабушкина Ольга 

Васильевна 

212 6 2-4 классы     12:30-13:15  

24 212 6 2-4 классы     13:25-14:10  

26 Студия восточного 

танца «Розы Каира» 

Шакирова Регина 

Наилевна 

324 10-15 

3-4 

15:15-16:00  15:15-16:00 

 

 

 

27 

”Яшьлек” 

(Народные танцы) 

Шарипова Ильмира 

Маратовна  

 

10-15 2-4 14:20-15:05  14:20-15:05  14:20-15:05  

28 10-15 
4-5 

 
14:20-16:00 

 
14:20-16:00 

  

29 

Плавание 

Мастер спорта, 

тренер по плаванию 

Музафаров Альфис 

Мансурович  

  2 класс 1 группа 13:25-14:10  14:20-15:05    

30 20-25 2 класс 2группа 
14:20-15:05  13:25-14:10   

 

31 20-25 3 класс 1 группа  13:25-14:10  14:20-15:05   

32 20-25 З класс 2группа  14:20-15:05  13:25-14:10   

33 20-25 4 класс  15:15-16:00  15:15-16:00   



37 "Шахматы" Хуснуллин Рамиль 

Тагирзянович 

209 10-15 

2-6 классы 

15:15-16:00 

 

15:15-16:00 

  

 

38 "Настольный теннис" Хафизов Зульфат 

Тагирович  

 10 2-4 классы 1 

группа 

 

14.20-15.05  14.20-15.05  

 

39 "Настольный теннис" Хафизов Зульфат 

Тагирович 

10 2-4 классы 2 

группа 

 15:15-16:00 

 

15:15-16:00 

 

 

40 Лечебная физическая 

культура 

Инструктор 

Кашапова Айгуль 

Надиловна 

Большой 

зал 

15-20 

2-7 классы 

 15.15-16.00 

 

15.15-16.00 

 

 

41 Точный удар 

(бадминтон для 

начинающих) 

Тагирова Венера 

Альбертовна 

Малый 

зал 

10-15 

2-4 классы 

 15.15-16.00 

 

15.15-16.00 

 

 

42 Футбол Идрисов Нурлан 

Хайдарович 

Большой 

зал 

10-15 

 

14:20-16:00  

14:20-16:00 

 

14:20-16:00 

 

43 Гимнастика Вафина Алина 

Рамилевна 

Малый 

зал 

10-15 

 

13:25-15:00  

13:25-15:00 

 

13:25-15:00  

44 "Лыжные гонки" Останин Алексей 

Александрович 

Большой 

зал 

10-15 

2,3 классы 

 

14.20-15:50 

 

14.20-15:50 

 11:45-13:15 

45 "Лыжные гонки" Останин Алексей 

Александрович 

Большой 

зал 

10-15 

4,5 классы 

 16:00-17:30  16:00-17:30  13:30-15:00 

46 Тхэквондо (МФТ) Загарских Егор 

Атемович 

Малый 

зал 

15 

2-4 классы 

14:20-15:50  14:20-15:50  14:20-15:50  

5-9 классы 

1 

«Нарру English» 

Сарварова Ильмира 

Насиховна 

103 10-12 6 классы 

14.20-15.05  

15.15-16:45 

 

  

2 «English is fun» Кабирова Гульшат 

Рафаэлевна 336 

10-15 5,6 классы  

13.25-14.10 

  

14.20-15.05 

  

3 «English Club» Динисламова Азалия 

Ильгизовна 

317 

10-15 

5,6 классы  14.20-15.05  

15.15-16:00   

4 «English Club» Динисламова Азалия 

Ильгизовна 

10-15 8 классы 

14.20-15.05  14.20-15.05 

 

 

 

5 "Easy to study"  Сулейманова Фарида 

Фаритовна 337 

10 

9 классы 2 группа 14.20-15.05 

 

14.20-15.05 

 

 

 

6 "Кeep in touch" Лутфуллина Гулюза 

Магьфуровна  316 

15 

7 класс  

 

14.20-15.05 

 

14.20-15.05 

 

7 学习中文 

(начинающий) 

Лутфуллина Гулюза 

Магьфуровна 316 

15 

4-7 класс  14.20-15.05 

 

 14.20-15.05  

 



8 学习中文
(продолжающий) 

Лутфуллина Гулюза 

Магьфуровна  316 

10 

7-9 класс  14.20-15.05  

 

 

 

10 Турецкий язык 

”Haydi Türkçe 

konuşalım” 

Шарипова Ильмира 

Маратовна 

224 

10-12 5-8 классы  15.15-16:00  16:00-16:45 

 

 

11 "Тайны русского 

языка" 

Ямалиева Айгуль 

Мирзагитовна  

321 10-15 7 классы  

 14.20-15.05  14.20-15.05 

  

12 

"Шаг за шагом"  

Чурагулова Рамиля 

Мутагаровна 

320 15 8,9 классы 

 14:20-15:05  

15.15-16:00   

13 

"Юные грамотеи" 

Бабушкина Ольга 

Васильевна 

322 10-15 6 классы 15.15-16:00  15.15-16:00    

14 

Увлекательная 

математика 

Зульмиева Язиля 

Ильфатовна 

221 10-17 6 классы  14:20-15:05  15.15-16:00   

15 10-17 7 классы 14:20-15:05  14:20-15:05    

16 

"Просто о сложном" 

Габдрахманова Залия 

Фахридиновна 

223 10-15 8 классы 1 группа   14:20-15:05    

17 10-15 8 классы 2 группа     14:20-15:05  

18 "Занимательная 

математика" 

Якупова Гульнара 

Анваровна 

327 8 8 классы  

14:20-15:50 

    

19 "За страницами 

учебника"  

Калиш Александра 

Сергеевна 

222 10 9 классы 1 группа 

14:20-15:05 

 

14:20-15:05 

   

20 "За страницами 

учебника"  

Калиш Александра 

Сергеевна 

222 10 9 классы 2 группа 

 14:20-15:05  14:20-15:05 

  

21 "Практические 

вопросы 

обществознания" 

Кирушина Аида 

Аликовна  

119 12 9 класс 1 группа 

   

 15.15-16:00  

22 "Практические 

вопросы 

обществознания" 

Кирушина Аида 

Аликовна  

119 12 9 класс 2 группа 15.15-16:00  

 

 

 

 

23 
Живопись ”Да-Винчи“ 

Лесникова Ильяна 

Андреевна 
121 

15 
2-6 классы 

  
 

 14.20-15.05  

24 Скетчинг 121 15 2-6 классы     15.15-16:00  

25 

”Яшьлек” 

(Народные танцы) 

Шарипова Ильмира 

Маратовна  

 

10-15 4,5 классы  14.20-16:00  14.20-16:00   

26 10-15 5,6 классы  16:10-17:40  16:10-17:40   

27 "Алтын" 

(современные танцы) 

10-15 5 классы 15.15-16.45  15.15-16.45    

28 10-15 6-8 классы 17:00-18:00  17:00-18:00  17:00-18:00  

29 
Плавание 

 20-25 5 классы 
15:15-16:00 

 
15:15-16:00 

   



30 Мастер спорта, 

тренер по плаванию 

Музафаров Альфис 

Мансурович  

20-25 6,7 классы  07:00-07:45  07:00-07:45   

31 20-25 7,8 классы 07:00-07:45  07:00-07:45    

32 "Шахматы" Хуснуллин Рамиль 

Тагирзянович 

209 10-15 

2-6 классы 

15:15-16:00 

 

15:15-16:00 

  

 

33 Лечебная физическая 

культура 

Инструктор 

Кашапова Айгуль 

Надиловна 

Большой 

зал 

15-20 

2-7 классы 

 15.15-16.00 

 

15.15-16.00   

34 Футбол Идрисов Нурлан 

Хайдарович 

Большой 

зал 

10-15 

2-8 классы 

14:20-16:00  

14:20-16:00 

 

14:20-16:00 

 

35 Гимнастика Вафина Алина 

Рамилевна 

Малый 

зал 

10-15 

 

13:25-15:00  

13:25-15:00 

 

13:25-15:00 

 

36 "Лыжные гонки" Останин Алексей 

Александрович 

Малый 

зал 

10-15 

4,5 классы 

 16:00-17:30  16:00-17:30  13:30-15:00 

 


